
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO  AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO COMMA 1 E COMMA  2 LETT. 
A) DELL’ART. 1 DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE CON MODIFICAZIONI DALLA L.120/2020 E 
S.M.I., DELLA FORNITURA DI SACCHE PER CRIOPRESERVAZIONE DI CELLULE STAMINALI 
EMOPOIETICHE CON APPARECCHIO SALDA SACCHE IN COMODATO D’USO PER 24 MESI CON 
POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI, ALLA SOCIETÀ MEDIGAS ITALIA SRL. IMPORTO 
8.960,00 IVA  ESCLUSA

Proposta di determina: 366/23 del: 01/06/2023

Estensore: CALESINI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 01/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore f. f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per  materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che al fine dello svolgimento delle attività istituzionali la UOSD di Medicina Trasfusionale 
necessita di sacche per criopreservazione  delle cellule staminali emopoietiche e di un 
apparecchio salda sacche;

il Direttore della UOSD Medicina trasfusionale con nota protocollo n. 48255/22 del 
22.12.2022  ha trasmesso il fabbisogno annuo, completo della relativa descrizione 
tecnica, pari a n. 160 sacche, complete di sovrasacche e di un apparecchio salda sacche 
in comodato d’uso;

che è stato pubblicato sul sito web dell’Azienda Ospedaliera avviso di manifestazione di 
interesse protocollo n. 8442/2023 del 3.03.2023 integrato con protocollo n. 9393/23 del 
9.03.23 per l’affidamento, ai sensi del combinato disposto comma 1 e comma 2 lett. a) 
dell’art. 1 D.L. n. 76/2020 convertito in legge con modificazioni dalla L.120/2020, della 
“Fornitura di sacche per criopreservazione di cellule staminali emopoietiche con 
apparecchio salda sacche in comodato d’uso” della durata di 24 mesi con possibilità di 
rinnovo per ulteriori 12 mesi, per un importo presunto di € 9.600,00 IVA esclusa riferito 
al biennio;

che entro al termine di presentazione della documentazione tecnica, stabilito al giorno 
15.03.2023 ore 12:00, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

che in esito all’esame della documentazione tecnica e  della campionatura, effettuato 
dalla UOSD Medicina Trasfusionale,  le società BIOMED DEVICE SRL E MEDIGAS SRL  hanno 
presentato offerta con  prodotti  aventi caratteristiche conformi ai requisiti tecnici 
indispensabili per l’utilizzo presso il  Servizio Immunotrasfusionale;   

OPERATORE 
ECONOMICO

P. IVA PROTOCOLLO ARRIVO

SB MEDICA SRL 07795230965 9718/23 del 13.03.2023
BIOMED DEVICE SRL 03057400362 9716/23 del 13.03.2023
MEDIGAS ITALIA SRL IT11861240155 10055/23 del 15.03.2023



3

che, rispettivamente con note prot. 16052/23 e 16056/23 del 4.05.2023, sono state 
richieste le offerte economiche alle suddette due società;

che, rispettivamente  con note protocollo n. 16966/23 del 10.05.2023 e  protocollo 
n.16920/23 del 9.05.2023, sono pervenute le offerte economiche degli operatori 
economici suddetti;

che a parità di idoneità dei prodotti offerti dagli operatori economici Biomed Device Srl e 
Medigas Italia Srl, quest’ultima ha presentato  la migliore offerta in termini di minor 
costo, con un prezzo unitario pari ad € 28,00 IVA esclusa, pari ad un importo complessivo 
riferito al biennio di € 8.960,00 IVA esclusa;

che la fornitura delle sopra indicate sacche per criopreservazione di cellule emopoietiche 
si configura come approvvigionamento essenziale alle attività istituzionali ospedaliere;

RITENUTO  pertanto, di dover procedere all’affidamento della fornitura di sacche per 
criopreservazione di cellule staminali emopoietiche con apparecchio salda sacche in 
comodato d’uso per 24 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, per un 
importo di € 8.960,00 IVA  esclusa;

che si rende altresì necessario individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC) la Dott.ssa Angela Rainaldi, Responsabile UOSD Medicina Trasfusionale;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di affidare la fornitura di sacche per criopreservazione di cellule staminali emopoietiche con apparecchio salda 
sacche in comodato d’uso per 24 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, a favore della società, 
MEDIGAS ITALIA SRL P.IVA  IT11861240155,  per un importo di € 8.960,00 IVA 22% esclusa (riferito al biennio), così 
come da offerta tecnico economica n. GR2300956/mbl della società medesima ( prot. arrivo n. 16920/23 del 
9.05.2023);

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Angela Rainaldi, Responsabile 
UOSD Medicina Trasfusionale;

- l’onere complessivo di spesa di € 10.931,20  IVA 22%  inclusa troverà riferimento  sul conto 501010311 
“Dispositivi Medici Monouso.” come di seguito indicato:

o Esercizio 2023: per l’importo di € 3.000,00 IVA inclusa sulla Macro n. 14  sub n. 13;

o Esercizio 2024: per l’importo di € 5.465,50 IVA inclusa;

o Esercizio 2025: per l’importo di € 2.465,70 IVA inclusa;



4

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa per gli 
Esercizi 2024 e 2025.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-06-01T10:37:26+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-05T09:00:29+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-05T10:42:03+0000
	Firma applicativa




